
1

        

  
Decreto n. 25 del 04/03/2025

Pubblicazione n. __________ del 04/03/2025

OGGETTO: Concessione di patrocinio morale all’Associazione Ciclistica ASD TRAIANO VELO 
CLUB – Realizzazione  Manifestazione  cicloturistica “Pedalando sulle colline 
beneventane”  il 27 aprile 2025

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE è pervenuta, alla Provincia di Benevento un’istanza  acquisita al P.G. con il n. 5182 del 

24/2/2025  da parte dell’Associazione Ciclistica ASD TRAIANO VELO CLUB,  tendente ad ottenere il 

Patrocinio Morale per la realizzazione della Manifestazione   denominata  “Pedalando sulle colline 

beneventane”,  da svolgersi dal  27 aprile 2025  presso l’Arena MUSA;

VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, e sussidi finanziari  e l’attribuzione di 
vantaggi economici , approvato con D.C.P. n. 53 del 25.7.2011, che regola: 
 All’art. 2 – comma 2 lett. d) tra i sostegni  di carattere economico-finanziario  la concessione del  patrocinio 

che impone agli organizzatori di menzionare nella promozione dell’evento “con il patrocinio della Provincia 
di Benevento”  e l’utilizzo del “logo”;

 All’art. 10 la modalità di concessione la cui competenza al rilascio della concessione è del Presidente a 
mezzo apposito decreto;

ATTESO CHE la suddetta iniziativa, promossa anche dal Centro Sportivo Italiano (CSI), è giunta alla 3^ 
Edizione e trattasi di una  manifestazione cicloturistica e dunque è  meritevole del patrocinio di questa 
Presidenza e di questa Provincia;
CONSIDERATO che la concessione del patrocinio ai sensi e per gli effetti del citato Regolamento per la 
concessione di sovvenzioni , contributi e vantaggi economici approvato con D.C.P. n. 53 del 25.7.2011 prevede 
tra l’altro,  “l’uso  del logo”  e la menzione “con il patrocinio della Provincia di Benevento”;
Visti:
 Il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
 Lo Statuto Provinciale;
 Il Regolamento Provinciale per la concessione di contributi e benefici economici ad enti, gruppi ed 

associazioni approvato con D.C.P. n. 53 del 25.7.2011;
 Il Regolamento per la concessione in uso degli spazi di proprietà della Provincia approvato con D.C.P. n. 26 

del 18/5/2011;
DECRETA 

Di concedere il Patrocinio Morale all’Associazione Ciclistica ASD TRAIANO VELO CLUB con sede in 
Sant’Angelo a Cupolo (BN) per la realizzazione della manifestazione  denominata  “Pedalando sulle colline 
beneventane”, da svolgersi dal  27 aprile 2025  presso l’Arena MUSA;

palmina.vivolo
Typewritten text
617



2

Di incaricare il Dirigente del Settore Edilizia Pubblica e Scolastica e la EQ  del Servizio Gestione e 
Manutenzione Patrimonio Immobiliare  per tutti i provvedimenti consequenziali e per la predisposizione degli 
atti relativi alla concessione in uso alle condizioni previste dal Regolamento vigente approvato con  D.C.P. n. 26 
del 18/5/2011;
Di trasmettere copia della presente al richiedente, perché ne faccia rispettare termini e condizioni;
Di autorizzare gli organizzatori ad apporre lo stemma della Provincia di Benevento con la dicitura “Col 
patrocinio della Provincia di Benevento” su materiale pubblicitario.
 

Il Presidente
(Nino Lombardi)

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to



3

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

Il presente Decreto Presidenziale n. 25 del 04/03/2025 viene pubblicato all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
04/03/2025

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
617


